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Hej, hur mår du? I detta nummer av Glimten vill 
jag först och främst lyfta ämnet hälsa då Hälso- 
veckan stundar. Vilket unikt och bra initiativ i 
kommunen! Kanske förknippar du ordet hälsa 
med träning och sund mat, men hälsa är så myck-
et mer och handlar också om hur vi mår inom-
bords. Enligt Wikipedia är hälsa: “Högsta möjliga 
välbefinnande, fysiskt, psykiskt och socialt och ej 
enbart frånvaro av sjukdom”. 

Hälsoveckan i Flen är en vecka med fullt fokus 
på hälsa – inifrån och ut. Det finns många fina 
aktiviteter att prova på som kan öka välbefinnan-
det. Informationen hittar du digitalt på flen.se/
halsoveckan.

De människor som mår bäst i vår värld, är enligt 
forskning de som bidrar och hjälper andra. Vad 
kan vara finare än motionsloppen under Hälso-
veckan som görs till förmån för Världens Barn? 
Uppmuntra alla barn i din närhet att vara med 
på något av dem. Läs mer om Junisloppet för 0-9 
åringar på sidan 10. Folktandvården turnerar med 
Skogstrollet Trulls som uppmuntrar barn att bor-
sta tänderna, ett projekt som bidragit till bättre 
munhälsa hos Flens barn. Läs om deras aktiviteter 
under hälsoveckan på sidan 9.

Vi kan alla drabbas av psykisk ohälsa. Ibland 
behöver vi hjälp och nya sätt att hitta tillbaka till 
hälsa och arbete. Den möjligheten ger arbets-
marknadsenhetens initiativ genom konstkursen 
Klivet, artikeln hittar du på sidan 11.

Det största måttet på hälsa för mig personli-
gen är nog att känna lycka trots att livet inte 
är perfekt, att kroppen inte alltid fungerar som 
den ska och att utmaningarna ofta radar upp sig. 
Min livsinställning är att försöka hitta glädje och 
tacksamhet i alla ögonblick.

Lova mig att du tittar igenom veckans program 
och provar något du aldrig gjort förut. Vi mår 
bra av att prova på nya aktiviteter och spendera 
mer tid utomhus. Se denna vecka som din chans 
att upptäcka något som får dig att må bra. Skriv 
gärna och berätta om dina upplevelser!

Önskar dig en härlig höst och Hälsovecka!

Sofia Rutgård 
Redaktör Glimten 
Kommunikationsstrateg
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Fler föräldracaféer till hösten
Under hösten planerar kommunen för ytterligare föräldracaféer där vi 
lyfter aktuella ämnen och bjuder på fika. Har du förslag på tema och 
innehåll? Kontakta jessica.ekermann@flen.se 

Uppdatera era uppgifter i föreningsregistret 
Flens kommuns föreningsregister innehåller drygt 220 föreningar 
med alla tänkbara verksamheter. Det finns många föreningar som inte 
uppdaterat sina uppgifter och därmed inte nås av information från 
kommunen. Föreningsregistret finns på Flens kommuns webbsida flen.
se och där kan du som är behörig i föreningen logga in och uppdatera 
era uppgifter.

Önskar du inloggningsuppgifter för att göra något av detta så  
mailar du till bokning@flen.se så skickas uppgifterna till din e-post.

Allmänt föreningsstöd 2024 
Den 30 september är det sista ansökningsdagen för allmänt förenings-
stöd 2024.

Enligt tidigare information söks bidraget digitalt där man svarar på 
organisationsfrågor samt bifogar handlingar likt tidigare år.

Även evenemangs-/arrangemangsbidrag och medel för oförutsedda ut-
gifter och/eller mindre investeringar ska från och med nu sökas digitalt. 
De sistnämnda bidragen kan sökas under hela året.

Smått & Gott

Lösning till förra numrets kryss

Logo Platssamverkan Flen

PLATSSAMVERKAN

FLEN

PLATSSAMVERKAN

SAVE THE DATE! 4 NOVEMBER 

LJUSET I OSS!
Minifestivalen på Violentorget som görs av 
Platssamverkan i samarbete med Prins  
Wilhelmsgymnasiet, kulturskolan och många 
fler. Denna gång med Halloweentema. 

Starta planerna redan nu! Vilken utstyrsel 
ska du ska bära för att du ska kunna vara 
med i Utklädningstävlingen!

Vill du/din förening/företag vara med  
genom en passande aktivitet, ett mark-
nadsstånd eller ett uppträdande? 
Hör då av dig till nina@idefarmen.se

Information till fritidshusägare
Från och med 2024 slutar vi skicka Glimten hem till dig som äger ett fritidshus i Flens kommun. 

Vill du läsa Glimten digitalt finns den som pdf på vår hemsida flen.se Vill du läsa papperstidningen hittar du den på Turistbyrån 
och samtliga infopoints. 

Träffpunkt Brons verksamhet  
Hösten 2023:
MåndagsCafé 13.30 - 15.00 varje vecka med musikun-
derhållning, föredrag, frågesport eller andra aktiviteter. 
Träffa gamla och nya vänner. Kaffe och smörgås 30 kr

Träffpunkter finns även i de mindre orterna: 
Malmköping (Gästgivargården) tisdagar 13.30 fika och 
aktiviteter 
Bettna (Kullagården) tisdagar 14.00 fika och aktiviteter 
Hälleforsnäs (Gjutaren) onsdagar 12.30 lunchservering  
(anmälan behövs) 
Mellösa (gamla posten) måndagar 13.00 ojämna veckor  
sticknings-träffar och onsdagar 13.00 lunch en gång i 
månaden

Enkel träning av balans, styrka och rörlighet på Smed-
jan i Flen 
Onsdagar (start 13 september) 
Sittgympa 10.00 
Balansgympa 11.00

Träffpunkt Bron har även andra aktiviteter i mindre 
grupper. 
Frågor och mer info ring 0157-43 08 07 
eller se kommunens hemsida
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Kontaktcenters frågor och svar
? ? 

? 

! 

! 

Jag har fått en kungörelse från kommunens  
byggavdelning, vad innebär det?

Det innebär att du är berörd av ett bygglov som kom-
munen hanterar. Det kan vara en granne som ska måla om 
sitt hus, bygga ett garage eller annat. Om du vill veta mer 
eller begära ut handlingar på bygglovet kan vi hjälpa dig i 
Kontaktcenter.

Skolan har börjat men vi har inte fått någon  
skolskjuts till barnen, vad kan jag göra?

Det första du behöver göra är att ansöka om  
skolskjuts. Det gör du genom kommunens e-tjänst  
“Skolskjuts-ansökan”. Ansökningar som kommer in  
efter 30 april är sena ansökningar och då kan vi inte  
garantera att era barn får skolskjuts till skolstarten.  
Ansökningarna behandlas i datumordning, så vi  
rekommenderar att du skickar in den så snart  
som möjligt. 
 
 
 
 
 
 
 

Mina grannar bråkar mycket och jag är orolig för  
att deras barn inte mår bra. Kan någon i kommunen 
hjälpa mig?

Ja, du kan göra en orosanmälan till kommunens social-
tjänst som då utreder det. Du kan ringa till kontaktcenter 
och berätta att du vill göra en orosanmälan på ett barn så 
förmedlar vi dig vidare eller så kan du göra en digital anmä-
lan i vår e-tjänst “orosanmälan”. 

Hur kan jag komma i kontakt med en kommunpolitiker?

Kontaktuppgifter till kommunens politiker finns på  
vår hemsida flen.se under “Hitta min politiker”. Där finns  
alla förtroendevalda politiker. Om du hellre vill ringa till  
Kontaktcenter och få hjälp gör du det på 0157-430000 
knappval 1 eller vänta kvar.

För andra frågor om kommunens verksamheter är du varmt 
välkommen att kontakta oss i Kontaktcenter. 
Besöksadress: Sveavägen 1, Flen 
Telefon: 0157 – 43 00 00 knappval 1 eller vänta kvar 
E-post: kontaktcenter@flen.se 
Du kan även chatta med oss på Flens hemsida flen.se

? 

! 

! 

oliskontoret i Flen 
är öppet onsdagar 

10:00-16:00 och ligger  
i Stadshuset,  
Sveavägen 1. 

Anmäl er i receptionen 
för att få prata med oss.

Hittegods hanteras  
dagligen av receptionen  
i Flens stadshus.

Du kan även göra  
polisanmälningar på 
polisen.se

Områdespolisen

P

Områdespolisen informerar
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latssamverkans sommar
Besökte du det trivsamt inredda Som-
martorget i Flens centrum i somras? Som-
martorget var under sommaren bemannat 
från början av juli till mitten av augusti. På 
torget kunde man måndag-fredag delta i 
olika kostnadsfria aktiviteter, pyssla eller 
bara umgås  
och koppla av. Varje onsdag erbjöds scen-
uppträdanden i form av livemusik eller fa-
miljeunderhållning. Torgets värdar Hassan 
och Fatime välkomnade besökarna och 
var framförallt väldigt uppskattade bland 
stadens sommarlediga barn som erbjöds 
en rolig och trygg plats att vistas på.

Orrestaö
Äntligen! sa nog många när den nya 
serveringen slog upp portarna den 11 juni. 
Invigning med högtidligt tal och glass till 
alla hölls en dryg vecka senare. Kungs-
vägskiosken i Flen har stått för driften 
av servering och camping i sommar och 
intrycken är många. Nalan på Kungsvägs- 
kiosken har varit ansvarig för verksam-
heten och efter en del små problem blev 
inledningen av sommaren ett riktigt eld-
dop för Nalan och hennes personal. Som 
du säkert minns var sommarlovets första 
veckor väldigt varma. Orrestaö var fullt av 
badgäster och även husbilar och husvag-
nar hittade dit, särskilt till midsommar.

Tyvärr blev inte resten av sommaren lika 
varm och inbjudande till bad. Att serve-
ringen öppnade igen har dock varit väl-
digt uppskattat av Flensborna och övriga 
besökare. Många har en speciell relation 
till platsen, inte minst den äldre genera-
tionen som tillbringat somrar på Orrestaö 
i sin ungdom. Badgäster har kommit från 
andra kommuner och de som övernat-
tat på campingen har inte bara varit de 
som har koppling till Flen eller Orrestaö 
koloniområde. Även utländska gäster har 
övernattat på Orrestaö. 

Den meny som Nalan presenterade lock-
ade många och fick uppmärksamhet och 
beröm bl.a. på Facebook. 

Orrestaö är helt enkelt en oas och sam-
lingspunkt för alla generationer.

Fritidsbanken Pep Up
Tre dagar i veckan har Fritidsbanken varit 
mobil, Pep Up, och besökt olika platser 
runt om i kommunen. Även här har regnet 
ställt till det så det har inte alltid kommit 
besökare till bilen med idrottsutrustning 
och vid ett par tillfällen har vi ställt in 
p.g.a. vädret. Fritidsbankens sommarjob-
bare har varit tappra och försökt få till 
aktiviteter vid sina nedslag. Nu är det 
ordinarie öppettider som gäller igen och 
vi hälsar dig välkommen att kostnadsfritt 
låna idrotts- och fritidsutrustning men 
också att lämna in det som du inte längre 
använder.

Simhallen
Bad hör ju sommaren till men i sommar 
har inte alltid Flens kommuns fina bad-
platser lockat badsugna. Då har simhal-
len på Hammarvallen varit ett regnfritt 
alternativ. Efter den varma inledningen på 
sommaren har simhallen haft många bad-
gäster. De sista sommarlovsveckorna har 
det varit kö när kassan öppnar och vid ett 
par tillfällen har det varit fullt i simhallen 
så badgäster har fått kölapp och snällt 
fått vänta i entrén.

Sommaren inleddes som traditionen är, 
med sommarsimskola för barn under tre 
veckor. I år, precis som förra året, var 
den kostnadsfri och de 48 platserna tog 
snabbt slut. Nu var en del av de anmäl-
da barnen redan simkunniga så de som 
hamnat på kölistan erbjöds plats. Efter 
sommarsimskolan var det vuxensimskola 
för en liten grupp. Här ser vi att behovet 
är stort. 

En kultursommar med ”extra allt”
Sol, värme, regn, åska, mer regn. Trots 
vädret har utbudet av kulturella aktivite-
ter blomstrat med ett varierat utbud av 
konst, musik, sång, dans, teater och film. 
Allsång för stora och små, underhållning 
på sommartorget, ansiktsmålning för 
Flens alla barn, Ungdomsyra, konserter, 
Jazz & Glass, musikquiz, familjedagar, 
och biovisning i Sveaparken. Förenings-
livet, kulturaktörer i samarbete med våra 
kommunala verksamheter har bidragit till 
en riktigt matig kultursommar med något 
för alla! 

Vi vill rikta ett stort tack till alla sam-
arbetspartner, volontärer, frivilliga och 
framförallt ett stort tack till er, all den fina 
publik som kommit och tagit del av allt 
som bjudits på, runt om i kommunen.

Särskilt boende i Gårdsjöstrand 
En solig dag i augusti togs första spad- 
taget för det nya kommunala vårdboen-
det vid Gårdsjötrand. Boendet kommer 
ha 70 lägenheter och sju vårdavdelningar 
och beräknas stå klart sommaren 2025. 
Du kan läsa mer på flen.se.

P

Första spadtaget togs av Suzan Amin, pro-
jektchef för vårdboendet, kommunstyrel-
sens ordförande, Ann-Charlotte Munter 
och Viktor Mandel, vd, Sveafastigheter.

Sommarens höjdpunkter
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Hur har sommaren varit?” Efter sommar och semester är 
det en vanlig fråga. Hoppas att din sommar varit bra och 
innehållsrik på det sätt du önskade. Ofta måste man hjälpa 
till lite själv för att allt ska bli som man tänkt – du tog väl 
den chansen? 

Min stora sommarupplevelse på jobbet var förstås Sum-
mercamp. Vad jag förstår så blev det lika uppskattat i år 
som det blev premiäråret 2022. Även i år hade jag förmå-
nen att få umgås och handleda 49 ungdomar under två 
veckors utbildning, för att sedan tillsammans ta hand om 
de närmare 250 barn som besökte ett antal olika idrotts-
aktiviteter. Dessutom tillkom ytterligare barn samt fyra 
kultur- och naturaktiviteter i ett samarbete med Idéfar-
men i Dunker under några extra dagar.

Ett stort tack till er samt RF-Sisu, berörda enheter i  
kommunen, alla deltagande föreningar och förstås till alla 
ungdomar som var ledare. Tillsammans gjorde ni Summer-
camp 2023 möjligt. Jag vill återigen påminna er ungdomar 
om att det ni gjort och lärt er under dessa tre veckor kom-
mer ha stor betydelse för era CV:n och till alla föreningar 
som nu har chansen att rekrytera nya, unga ledare.

Mitt föreningshjärta blev extra varmt när jag såg ungdo-
marnas lösningar på problem och mångas initiativförmåga 
att verkligen göra det bästa för barnen. TACK!

Nya insatser med arrangemang planeras just nu för fullt. 
Gymnasiets påbörjade projekt i samarbete med bland 
annat kulturenheten, Kulturskolan, biblioteket och Frys-
huset, kallat “Ung 360” lever vidare. Målet är att skapa 
intressant och upplevelserik sysselsättning på eftermidda-
gar med jämna mellanrum efter avslutad skoldag.

Under kommande Hälsovecka försöker vi skapa ett så 
brett utbud som möjligt för alla åldrar. Jag vill särskilt  
flagga för välgörenhetsloppet den 23 september för alla 
barn från 10 år och uppåt då vi tillsammans skänker alla 
intäkter till Världens Barn.

Ingen anmälningsavgift, inga nummerlappar. Alla deltagare 
skaffar sina egna sponsorer som ger pengar för varje varv 
du själv går/lunkar/springer på Hammarvallens löparbanor. 
Här kan vi verkligen prata om win-win i kvadrat: Natur, rö-
relse, gemenskap med samma mål och bidrag till Världens 

Barn - kom igen nu!!

Mer information om hela programmet 
under Hälsoveckan finns på  
flen.se/halsoveckan

 

Tomas Larsson

Mot nya utmaningar 
och möjligheter

Ungdomskonsulenten  
utvecklar

Flen bor det nu ytterligare 227 svenska medborgare. För att 
uppmärksamma och fira deras medborgarskap bjöds de in 

till en traditionsenlig medborgarskapsceremoni. Kommunfull-
mäktiges Roger Tiefensee höll ett högtidligt välkomsttal om 
medborgarskapets vikt för människors känsla av samhörighet 
och delaktighet. Glimten träffar den stolta medborgaren Ho-
gar Abdullah, som kommit till ceremonin med fru och barn.

Hur känns det att vara svensk medborgare?
– Äntligen! Det känns bra, säger Hogar Abdullah som kom till 
Sverige från Irak 2010. Han har bott med sin familj i Flen sedan 
2016 då de flyttade från Stockholm på grund av den rådande 
bostadsbristen. 

Vad är det bästa med Flen?
– Det bästa är naturen och att det är fint och tryggt för bar-
nen. När man blir förälder är det barnens bästa som går först, 
säger Hogar och slänger en kärleksfull blick på sin son som 
står vid hans sida.

Vi bjöds på musik framförd av Simon Stålspets från Dunker 
som också höll i taktpinnen när vi tillsammans sjöng natio-
nalsången denna soliga svenska junidag.  

  

Text & foto Sofia Rutgård

I

Festligt firande 
av svenskt 
medborgarskap 
i Thuleparken 
En sommarvarm dag i juni firades de Flensbor som 
blivit svenska medborgare under 2022. I vackra 
Thuleparken hölls en medborgarskapsceremoni 
där det bjöds på tal, tårta, diplomutdelning och 
musikunderhållning.       

Kommunfullmäktiges ordförande Roger Tiefensee gratulerar 
Flensbon Hogar Abdullah till medborgarskapet.
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älsoveckan kickar igång med Världens Barn  
välgörenhetslopp

Välkommen till Världens Barn Välgörenhetslopp i Flen, en fantastisk 
möjlighet att göra en positiv skillnad och samtidigt njuta av en aktiv 
och engagerande dag utomhus. Loppet är öppet för alla från 10 år till 
seniorer och syftar till att samla in medel till förmån för Världens Barn. 

För att delta i loppet, skapa din egen välgörenhetskampanj genom att 
skaffa sponsorer som är villiga att donera pengar per varv du går, lunkar 
eller springer. Det kan vara dina föräldrar, anhöriga, arbetsplatsen eller 
annan sponsor.  

Föranmäl dig senast fredag den 22 september genom att skicka ett mail 
till vår anmälningsadress: tomas.larsson@flen.se. Ange ditt namn, ålder och 
det totala sponsorbeloppet per varv. Det går givetvis bra att anmäla sig 
fram till start och listor kommer att finnas på plats för enkelt deltagande. 

Friskis och Svettis kommer att finnas på plats och värma upp alla 
deltagare. Serveringen är öppen och representanter från Världens Barn 
är närvarande för insamling bland publiken. De bidrag som samlas in av 
deltagarna via personliga sponsorer betalas in av respektive givare eller 
deltagare. 

Datum: Lördag den 23 september  
Tid: Samling kl 11.00 för gemensam  
uppvärmning. 11.30 gemensam start. 
Evenemanget avslutas senast kl. 13.00.  
Plats: Hammarvallen A-plan, löparbanorna  
Åldersgrupp: Från 10 år och uppåt 

Gratis för alla. 

H

Dags för Hälsoveckan i Flens kommun
Från den 23 september till den 1 oktober pågår årets Hälsovecka. Då erbjuds gratis prova-på aktiviteter 
för att inspirera alla våra invånare till nya hälsosamma vanor.

Vecka 39 – 2023
23 SEPTEMBER - 1 OKTOBER
www.flen.se/halsoveckan

Program för hälsoveckan hittar du på nätet: flen.se/halsoveckan
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är vi hörde talas om hälsoveckan var 
det naturligt att vara med, det känns 

unikt för Flen och är ett jättebra initiativ 
och ett led i de utmaningar vi har med 
karies hos barn i kommunen. Ju tidigare 
vi kan hjälpa barnen desto bättre, säger 
Cecilia Skogner.

Folktandvården har länge arbetat före-
byggande och startade redan 2018 ett 
projekt med anledning av att Flen hade 
flest barn i hela Sörmland med dålig mun-
hälsa. Enligt en rapport från 2017 hade 
12% av Flens 3-åringar omfattande skador 
i munnen och hela 55% av 6-åringarna. 
Det blev startskottet för projektet ”Jak-
ten på tandtrollen”, med målet att sprida 
kunskap om vikten av tandborstning och 
bra matvanor. 

Musik, sång och tandborstning på 
förskolan
– Vi krokade från början arm med nästan 
alla kommunala samt några privata för-
skolor, där vi bistod med tandkräm och 
tandborstar så att barnen tillsammans 
med sina pedagoger kunde borsta tän-
derna. Det var tänkt som ett komplement 
till tandborstningen hemma. Vi gav infor-
mation till pedagoger och informerade på 
föräldramöten, berättar Cecilia.

År 2020 utökades projektet då Folk-
tandvården krokade arm med Flens 
kulturskola samt Flens världsorkester. 
Tillsammans skapade de ”tandlåten” och 
gjorde en musikvideo med förskolebarn 

som finns på YouTube. När tandlåten 
fyllde ett år turnerade kulturskolan och 
världsorkestern runt på förskolorna under 
Hälsoveckan. 

– Det var mycket uppskattat när vi kom 
med ballonger, sjöng och delade ut gåvo- 
påsar, förklarar Cecilia.

Inspiration som gett resultat 
Folktandvården kommer under årets 
hälsovecka att göra små besök på de för-
skolor som fortfarande deltar i projektet 
“Jakten på tandtrollen”. Förskolebarnen 
får en presentpåse för att uppmuntra till 
fortsatt goda tandvanor.

– Det känns roligt när föräldrar vittnar 
om att det går lättare att borsta tänderna 
därhemma och att barnen ibland själva 
påminner om tandborstningen. Detta 
kommer generera friskare barn. Även 
pedagogerna uppfattar att de fått bättre 
munhälsa. Vi har sett att det fungerar så 
bra att vi lyft ut projektet från kliniken  
till Folktandvårdens Munhälsoteam  
som jobbar med skolverksamhet, säger 
Cecilia stolt.

Bättre tandhälsa bland Flens barn
Siffror från 2022 tyder på att projektet 
varit framgångsrikt; 3-åringarnas skador 
har sjunkit från 12 till 3% och 6-åringarnas 
har gått ner från 55 till 38%. Nu är tanken 
att det lyckade konceptet ska gå att 
applicera på flera kommuner. 

 
Folktandvården under  
hälsoveckan:
• Turnèbesök av Skogstrollet Trulls 

på de förskolor som deltar i 
projektet.

• Familjecentralen får fredag 
den 29 september besök av 
Skogstrollet Trulls mellan 10-12.

• Kliniken har lördagsöppet den  
30 september kl. 09-14, möjlighet 
till undersökningar samt handla 
munvårdsprodukter

N

Skogstrollet sprider kunskap om 
vikten av tandborstning

För tredje året i rad deltar Folk-
tandvården på Hälsoveckan. 
Emma Wessberg turnerar som 
Skogstrollet Trulls och besöker 
ett antal förskolebarn under 
veckan som avslutas på fredagen 
då Trulls pratar tandvård på  
Familjecentralen. Dessutom  
håller Folktandvården lördags- 
öppet för alla. Glimten träffar 
Cecilia Skogner, klinikchef. Skogstrollets bästa tandtips:

• Borsta tänderna två gånger om dagen med 
fluoridtandkräm tillsammans med en vuxen 
tills du fyllt 12 år. 

• Vatten är bäst att dricka när du är törstig

• Tänderna behöver vila två timmar mellan 
varje mål

• Ät och drick söta saker en gång per vecka 
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i slår oss ned på badplatsens träbänkar 
och det blåser friskt, Andreas är klädd 

i en täckjacka och jag huttrar till vid tanken 
på att bada. Han berättar att lördagen 
den 30 september anordnas det första 
Junisloppet i Flen. 600-metersloppet är för 
de yngre barnen. Syftet är att röra på sig 
och ha roligt utan att tävla. 

– Det är ett motionslopp för alla, vi börjar 
med en uppvärmning tillsammans, sen tar 
man sig fram på det sätt som passar. Alla 
som går i mål får banan, festis och medalj. 
Dessutom lottar vi ut spännande priser 
som barnen kan vinna genom sin nummer-
lapp. För att samla in pengar till Världens 
Barn har vi pantstationer så att alla kan 
lämna pant. På så vis blir alla barn vinnare 
men även miljön, säger Andreas som är 
ansvarig för Junis i Nyköping/Oxelösund.

Tanken är att Junis även på höstlovet 
ska ha någon form av sportaktivitet att 

erbjuda barnen som varit med på loppet 
under Hälsoveckan.

– Vi vet att situationen är lite speciell i Flen 
och att det finns många barn som inte har 
råd att gå på olika aktiviteter, så vi hoppas 
att Junis i Flen kan växa, säger Andreas. 

Junisloppet är en del av Generation Pep 
och startade tack vare pengar från Kron-
prinsessparets stiftelse. Idén kläcktes 
av Andreas och loppen sponsras nu av 
Sörmlands Sparbank.

Andreas älskar att arbeta med barn och 
har varit simlärare i 35 år. Det roligaste 
han vet är att se barn lära sig simma, 
särskilt i sjön, på riktigt. 

– Det blir inte samma sak i ett badhus.  
I sjön är det inte 27 grader i vattnet. Det 
finns fisk, sjögräs, vågor och annat smått 
och gott. Dessutom är det tio grader  
kallare i sjön, skrattar Andreas.

Jag undrar om det inte är svårt att jobba 
med barn. Då menar Andreas att de mås-
te anpassa verksamheterna på ett annat 
sätt än tidigare. Barn idag har många olika 
behov och det är också de barnen som 
kommer till Junis. Därför jobbar de med 
många ledare i små barngrupper så att alla 
barns behov blir tillgodosedda. 

Junisloppet lördag den 30 september 
kl.12.00-14.00 i Sveaparken, Flen.  

 
Text & foto Sofia Rutgård

V 

Under Hälsoveckan anordnar organisationen Junis tillsammans med 
Flens kommun ett lopp för barn mellan 0-9 år där målet är rörelse och 
inte tävling. Glimten träffar Andreas Ahlberg från Junis en kylslagen 
morgon vid Näsetbadet i Vrena. 

Junisloppet, en vinst för alla barn 

Junis ledare sedan 2004, Andreas Ahlberg.
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livet är arbetsmarknadsenhetens  
 plattform där människor kan skapa 

konst men också få stöd att hitta en ny 
positiv verklighet. Under en 12-veck-
ors kurs har deltagarna i Klivet vågat ta 
kreativa steg i nya riktningar med hjälp 
av praktiskt skapande i olika material och 
tekniker. 

Deltagarna som inte behövt några 
förkunskaper, har använt sig av de tre 
grundfärgerna samt duk eller papp. Håll-
barhet har funnits genom varje moment, 
materialet de målat på är textil och 
återbruk från skjorttillverkningen som en 
gång ägde rum på platsen. Stafflierna som 
använts har skapats av arbetslagen på 
arbetsmarknadsenheten.

Genom konst, skapande och utflykter i 
kommunen har språkbarriärer suddats ut, 
vilket givit nya intryck och inspiration till 
målningarna som de sju deltagarna samt 
en sommargrupp visade upp i en utställ-
ning på Café Skjortan i somras. 

– Klivet är mer än bara en kurs i konst, 
deltagarna har funnit möjligheter att ut-
vecklas och förändras i en positiv riktning 
och kreativiteten har fungerat som en 
källa till läkande och positiv förändring, 
säger Marit Johansson. 

En ny kursstart planeras i september. Det 
är en möjlighet för fler att ta del av Kli-
vets positiva och utvecklande atmosfär. 
Är du intresserad av att delta, kontakta 
Marit Johansson, pedagog. E-post: marit.
johansson2@flen.se

Text & foto: Katarina Ståhl

K 

Genom arbetsmarknadsenhetens initiativ Klivet har långtidssjuk- 
skrivna och arbetslösa i Flen fått möjlighet till kreativt skapande  
som lindring för stress och smärta – för att stärka självkänslan och  
bidra till positiv förändring.

Pedagogen Marit Johansson med en av 
deltagarna. Flera av verken syddes om till 
tygkassar. 

Klivet – kreativ 
utforskning för 
bättre mående

Några av pedagogerna samt  
konstnärerna från vernissagen  
på Café Skjortan den 8 augusti.
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lens kommunarkiv svarar för att hante-
ra enskilda arkiv från aktörer inom det 

geografiska området för Flens kommun. 
I första hand tar arkivet emot material 
från olika typer av föreningar, men också 
handlingar från enskilda personer, gårdar 
och företag.

Arkiven består främst av material från 
1900-talet, men de äldsta dokumenten 
sträcker sig tillbaka till 1600-talet. De 
klassiska folkrörelserna är väl represente-
rade i folkrörelsearkivet; en betydande del 
av samlingen består av arkiv från nykter-
hetsrörelser, fackföreningar, utbildnings-
föreningar och frikyrkor. Totalt sett finns 
arkiv från cirka 450 arkivbildare bevarade i 
folkrörelsearkivet.

Sprit- och pilsnerrättigheter
Under 1900-talets första årtionde ansågs 
sprit- och pilsnerrättigheter vara en 
utmaning. På sammanträdena som hölls 
under dessa år fanns vid varje tillfälle 
ansökningar om att få sälja alkoholhaltiga 
drycker. Ansökningarna avslogs allt som 
oftast och de som godkändes gjorde det 
med  restriktioner. De här begränsningarna 
och reglerna visade sig främja det allmän-
na nykterhetsläget i samhället, särskilt 
under marknadsdagar och andra sam-
mankomster. Under marknadsdagarna var 
det en ständig ström av besökare, främst 
lantarbetare, som fyllde lokalen och även 
sig själva. Det var regelrätta fylleslag som 
kunde pågå, men när ansökningarna om 
utskänkningstillstånd avslogs, förbättrades 
ordningen snart.

Under 1940-talet tycks det ha funnits vis-
sa lättnader i reglerna för att servera öl till 
matgäster. I oktober 1944 fick Eskilstuna 
bryggeribolag tillstånd att erbjuda öl och 
vin till gäster. Året därpå, 1945, ansökte 
både Nyköping Bryggeribolag och Eskil-
stuna Bryggeribolag om ett gemensamt 
tillstånd att sälja pilsner för avhämtning 
på Hagabergs fastighet, vilket beviljades. 
På liknande sätt begärde Hotell Nygård 
tillstånd att servera öl och vin till sina 
matgäster.

Den 1 april 1948 beviljades Eskilstuna och 
Nyköpings bryggerier tillstånd att sälja 
pilsner på Hagabergs fastighet på Drott-
ninggatan 6. Dessutom godkändes en 
ansökan om tillfällig alkoholservering på 
Hotell Nygård vid specifika evenemang 
den 15 maj, 13 och 22 juni samt den 10 
juli 1948. I augusti fastställdes vissa regler 
för kommunstyrelsen att bevilja tillfälliga 
alkoholtillstånd på båda hotellen. Det 
beslutades att ingen under 21 år skulle få 
serveras alkohol, att lokalen måste bokas 
i förväg och att serveringen av alkohol 
skulle avslutas en halvtimme före den tid 
som angavs i ansökan.

Nykterhetsrörelsen i Flen
Under början av 1900-talet blomst-
rade nykterhetsrörelser i Sverige som 
en reaktion mot den alltmer utbredda 
alkoholkonsumtionen och dess negati-
va sociala konsekvenser. Dessa rörelser 
utgjorde en viktig del av den bredare 
folkrörelsen och mobiliserade tusentals 
människor runt om i landet för att främja 
nykterhet och en sund livsstil. En av de 
mest framstående nykterhetsrörelserna 
under denna tid var den så kallade IOGT, 
International Order of Good Templars, 
som grundades redan 1851 i USA. I Sverige 
etablerades IOGT 1879 och växte snabbt 
till att bli en betydande kraft inom nykter-
hetsrörelsen. Organisationen arbetade för 
att främja nykterhet, socialt engagemang 
och samhällsförändring genom att erbjuda 
alternativ till alkoholkulturen.

Knappt fyra år efter etableringen av den 
första godtemplarlogen i Sverige, grunda-
des en liknande loge i Flen. Detta inträf-
fade i maj 1883, när vagnmakaren E.W. 
Sandberg från Stockholm höll ett nykter-
hetsföredrag i Flen. Vid detta tillfälle an-
mälde sig 22 personer för att bilda en loge 
under IOGT, som kom att bli den 505:e i 
Sverige. Vid utgången av första kvartalet 
rapporterades 31 medlemmar totalt, bestå-
ende av 18 män och 13 kvinnor. Samtidigt 
hade dock 14 personer blivit avlägsnade 
från logen, 10 på grund av olika överträ-
delser och 4 på grund av löftesbrott. Det 

bör noteras att ingen person ville bli den 
första medlemmen vid logens grundande. 
Till slut beslutade dock en person att gå 
hem och ta sig en ordentlig sup, för att 
sedan lova att det skulle bli den sista. Där-
efter återvände personen och anmälde sig 
som den första kandidaten. Denne individ 
kom senare att bli en aktiv medlem inom 
godtemplarrörelsen i området. Den första 
styrelsen bestod av fanjunkare A. Rehn, 
snickarmästare Rickhard Olsson, målaren 
Gustaf Mellin, snickaren Robert Mellin, 
vaktmästare E.L. Utterström, kantor Per 
Thoren, samt herrarna C. Gustafsson, A. 
Jansson, E.A. Mellin, J. Lindblom och C. 
Eriksson. Dessutom ingick fruarna Betty 
Rehn och Clara Olsson i styrelsen.

Nykter livsstil, socialt arbete och 
samhällsförändring
Förutom att erbjuda en nykter livsstil var 
IOGT i Flen även involverade i socialt 
arbete och samhällsförändringar. Or-
ganisationen stödde och startade olika 
sociala projekt och insatser för att hjälpa 
människor drabbade av alkoholrelaterade 
problem. Genom att erbjuda stöd och 
utbildning bidrog IOGT till att skapa ett 
medvetande om alkoholens skadliga ef-
fekter och främjade en mer medkännande 
och ansvarsfull attityd gentemot personer 
som brottades med alkoholberoende.

IOGT i Flens kommun spelade en viktig 
roll i att skapa en nykterhetskultur och 
en stark gemenskap för sina medlemmar. 
Genom att arrangera möten, föreläsningar 
och kulturella evenemang erbjöd organisa-
tionen en plattform där människor kunde 
träffas, utbyta erfarenheter och stärka sitt 
nyktra engagemang. IOGT fungerade även 
som en social stödfaktor för dem som ville 
förändra sin livsstil och erbjöd en trygg 
och stöttande miljö för personer i olika 
faser av nykterhetsprocessen.

IOGT-NTO idag
IOGT-NTO strävar efter att öka individens 
frihet och främja en säkrare samhällsmil-
jö där ingen lider av alkohol och andra 
droger. Deras mål är att upprätthålla 

F 

Under åren har många olika folkrörelser uppstått i Flen. Är du intres-
serad av historia kan du utforska en betydande del av dessa rörelser 
genom att läsa gamla sockenprotokoll som finns tillgängliga i folkrö-
relsearkivet, beläget i stadshusets källargångar. 

Nykterhetsrörelsen, en 
djupdykning i folkrörelsearkivet
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en restriktiv alkoholpolitik och utmana 
alkoholkulturen för att stödja dem som 
negativt påverkas av sitt eget eller andras 
missbruk. De engagerar sig politiskt för att 
påverka alkoholrelaterade frågor och strä-
var efter att göra alkohol dyrare att köpa, 
minska tillgängligheten och införa strikta 
regler för alkoholreklam – eller allra helst 

förbjuda reklam helt och hållet. De stödjer 
och stärker personer som vill bryta sin 
beroendesituation och erbjuda dem vård 
genom hela processen, från avgiftning och 
behandling till att hitta en ny gemenskap, 
arbete samt en ny start i livet.

Roger Petersson, 
 Idéhistoriker & Kommunarkivarie

 

 
 

Källor:  
Johan Andersson, Flen från by till stad, 1964 

Flens folkrörelsearkiv 
IOGT-NTO



14

ag märker förtroligheten och glädjen 
mellan dessa fyra kvinnor så snart jag 

kommit in i Centrumkyrkans ljusa lokaler i 
centrala Flen där Familjekompis håller till. 
Lotte Lindgren, projektledare, välkomnar 
mig med ett stort leende och jag ser sam-
tidigt hur en kvinna med värme och under 
skratt kramar två yngre kvinnor. Det är 
Mandana och Azieb. De har båda funnit 
en vän och förtrogen i familjekompisen 
Yvonne och det dröjer inte länge förrän 
de båda berättar att de kallar henne för 
mamma.

Tanken är att Familjekompis ska ge nya 
svenskar en chans att komma in i sam-
hället. Familjerna matchas ihop utifrån de 
uppgifter som lämnats in vid anmälan till 
projektet. Målet är att barnfamiljer som 
medverkar ska ha barn i ungefär samma 
ålder. Ingen är fadder åt någon annan – 
familjerna träffas på lika villkor och lär 
känna varandra. 

Familjekompis i Flen är ett samarbete 
mellan kommunen och studieförbundet 
Bilda. Deltagarna bjuds in till en första 
träff med middag i Centrumkyrkan och 
sen är tanken att de träffas vid ytterligare 
minst två tillfällen. 

Yvonne, Mandana och Azieb möttes 
första gången vid en sådan middag i mars. 
Därefter träffades de hemma hos Yvonne 
i april och sedan dess har de setts varje 
onsdag hos Yvonne. Dit kommer också 
många av hennes vänner som tycker att 
det är roligt att träffa Mandana och Azieb.

Mandana är 39 år och kommer från Iran. 
Hon har varit i Sverige i 10 månader. I Iran 
arbetade hon med layout av barnböcker 
och där bor hennes tolvårige son med sin 
pappa. Mandana har ingen släkt i Sverige. 

– Yvonne är min svenska mamma och 
Azieb är min svensk-eritreanska syster, 
säger Mandana och skrattar. Hon är glad 
och berättar att hon lärt sig svenska på 
ABF och nu lär sig mer svenska i Cen-
trumkyrkan samt hemma hos Yvonne. 
Hon tystnar ibland när hon letar efter ett 
ord och när hon inte hittar det använder 
hon Google översättning, samtidigt fyller 
hon pauserna med glada skratt. 

– Att lära sig svenska och få ett arbete är 
viktigt när man kommer till Sverige. Men 
att känna tillhörighet och samhörighet 
med människorna här är minst lika viktigt, 
säger Lotte Lindgren.

Azieb kommer från Eritrea och har varit i 
Sverige i snart tre år. Hon har permanent 
uppehållstillstånd och bor i Flen med 
sin man och deras tre barn. Azieb har de 
senaste åtta månaderna studerat svenska 
på SFI, dit hon nu är på väg. Hon är liksom 
Mandana väldigt aktiv och vill verkligen 
lära sig svenska. 

– Hos Yvonne pratar vi bara svenska 
och jag lär mig många nya fina ord, säger 
Azieb stolt. Hon är glad och nöjd över 
att komma hemifrån för att helt fokusera 
på språket. Hemma vill hon prata tigrinja 
med barnen för att de inte ska tappa sitt 
hemspråk.

Familjekompisen Yvonne är pensionär och 
bor i en villa i centrala Flen. För henne 
är det en självklarhet att ställa upp och 
hjälpa andra. Hon har Mandana boende 
hos sig.

– Jag älskar människor och tycker att 
detta är så fantastiskt och värdefullt för 
mig som är änka. Förut kände jag mig ofta 
ensam när jag kom hem, men nu är jag 
aldrig ensam. Jag tycker att det är ett jät-
tebra projekt som jag hoppas fortsätter, 
säger Yvonne med eftertryck.

J

Projektet Familjekompis ger familjer som är nya i Sverige möjlighet 
att träffa och lära känna etablerade svenska familjer. Glimten träffar 
fyra kvinnor; två som funnit varandra och en mamma, en som inte 
längre känner sig ensam samt Lotte som är samordnare i projektet.

Familjekompis – ett integrationsprojekt  
som skapar nya vänskapsrelationer

Idel kramar och glada skratt, från höger: 
Azieb, Yvonne, Mandana och Lottie.
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Familjekompis – ett integrationsprojekt  
som skapar nya vänskapsrelationer

– Som etablerad svensk har man kanske 
en önskan att lära känna en nysvensk 
men vet inte hur. Då kan det underlätta 
att vara med i ett redan färdigt koncept 
med fasta ramar. Det kan bli otroligt gi-
vande att skapa kontakter med människor 
från en annan kultur och göra roliga saker 
tillsammans. Det kanske blir början till en 
ny kompisrelation, säger Lotte Lindgren

– Familjekompis och Lotte har hjälpt mig 
så mycket, vilket lett till att jag idag har 
en familj här. Nu har jag en mamma och 
en syster, jag bor i ett vackert hus och 
har en trädgård full av blommor, förklarar 
Mandana, samt en katt, lägger Lotte till. 
Och alla skrattar glatt.

Det visar sig även att undertecknad, 
redaktör för Glimten, har en kollega som 
är med i Familjekompis. Det är kommu-
nikationsstrategen Katarina Ståhl. Hon, 
hennes sambo samt deras ettåriga dotter 
träffar en familj från Eritrea. 

– Första träffen var i Centrumkyrkan 
tillsammans med de som sköter projektet, 
bland annat Lotte. De hade fixat pizza 
och fika. De hade matchat Abeba och 
Kubron tillsammans med oss eftersom de 
har samma intressen som oss med mat-
lagning, natur och kultur. De har också ett 
barn i nästan samma ålder som vår dotter. 

Jag hade redan träffat Abeba på öppna 
förskolan tidigare och var glad att det var 
dem vi blev matchade med. Hon är väldigt 
pratglad och lätt att lära känna.

Katarina såg att projektet sökte folk i 
sociala medier och tyckte att det var ett 
fint initiativ då de var nyinflyttade i Flen 
och ville lära känna nya familjer.

– Eftersom vi också är relativt nyinflytta-
de i Flen så kändes det kul att bli ihop-
matchade med en annan familj i samma 
familjesituation. Deras son Baslel gav vår 
dotter en puss när de gick hem från oss 
senast, väldigt gulligt!

Projektet pågår under 2023 i Flen, för-
hoppningen är att det skapar varaktiga 
vänskapsrelationer och att kommunen ser 
vinsterna och vill satsa vidare. 

– Vi måste börja se fördelarna med att 
vi är från olika kulturer och dra nytta av 
varandra. Det berikar alla och möjliggör 
integration, menar Lotte Lindgren,  
projektledare.

Kontakta lotte.lindgren@bilda.nu om du 
är intresserad av att delta i projektet. 

Läs mer på: bilda.nu/familjekompis 

Text & Foto: Sofia Rutgård
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Katarina Ståhl med kompisarna 
Oona och Baslel

nder Hälsoveckans nio dagar kommer vi kampanja kring  
“Duscha före bad” i simhallen.

Nu ska vi förklara varför: Vattnet som finns i bassängen innehåller klor vars 
uppgift är att äta bakterier och smuts som hamnat i vattnet. Om alla tvättar 
sig ordentligt innan badet, så kan vi minska mängden klor i vattnet. Det är 
hälsosammare för dig som badar och för oss som jobbar här. 

När du struntar i att duscha så måste kloret äta upp all smuts på din kropp 
och när jobbet är klart så “dör” kloret. Då omvandlas det till en osynlig gas 
som lägger sig på vattenytan och luktar illa. Gasen är inte nyttig att andas in. 

Vet du varför du luktar klor även om du duschar efter badet istället för inn-
an? Kloret sitter kvar på din kropp och mumsar på din smuts. Börja duscha 
innan du badar.

Personalen simhallen

U

Därför ska du duscha 
före bad – en förklaring 
om klor
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Sedan hösten 2022 har projektet samordnande under- 
sköterska bedrivits inom äldreomsorgen i Flens kommun,  
vilket visat sig ha gett många goda effekter. 

G

Ett vinnande projekt  
inom äldreomsorgen

rundtanken med projektet var att 
förbättra för personal och boende. 

Varje våning på Drejskivans särskilda 
boende har haft en samordnande under-
sköterska som arbetat dagtid, måndag till 
fredag. Det har lett till en daglig överblick 
och undersköterskan har kunnat stötta 
övrig personal i arbetet genom planering, 
uppföljning och bemanningsfrågor. Det 
har skapat kontinuitet och samsyn mellan 
avdelningarna vilket bidragit till utveck-
ling och kvalitetssäkring av arbetet.

– Projektet har skapat en effektivare 
dialog med sjuksköterskorna vid ronder 
och liknande, berättar Caroline, en av de 
samordnande undersköterskorna. Många 
av de äldre som bor här har någon form 
av kognitiv svikt och vi ser att samord-
ningen bidragit till trygghet och igenkän-
ning, vilket är tryggt även för anhöriga. 

Positiva nyckeltal efter utvärdering
Tidigare enhetschef Susanne Fredberg 
Persson beskriver projektets fördelar. 
Efter en utvärdering kan man konstatera 
att Drejskivan gått med vinst de senaste 
månaderna. Sjukfrånvaron har minskat då 
personalen känner sig tryggare. Dialogen 
mellan medarbetare och chef har förenk-
lats och blivit tydligare och vikariekost-
naderna har sjunkit. Gruppen underskö-
terskor gynnas då projektet är positivt för 
karriär-, och kompetensutvecklingen.

– Vi har fått positiv feedback från kol-
legorna som beskriver de samordnande 
undersköterskorna som ett fantastiskt 
stöd, berättar Susanne. 

Tidigare hade vi ungefär 55 läkemedels-
avvikelser per månad, nu är vi nere på 
cirka en per månad. Vi har heller inte tagit 
emot en enda negativ synpunkt sedan 
projektet startade, berättar Susanne. 

Projektet har spridit ringar på 
vattnet 
Susanne berättar att andra boenden i 
kommunen applicerat samma koncept. 
Projektet för Samordnande undersköterska 
kommer dessutom inom kort att lysas ut för 
att kunna omvandlas till en tillsvidarean-
ställning. 

Joakim Danielsson, HR-chef i kommunen, 
tycker att projektet är mycket väl genom-
tänkt och siktar in sig på många av de 
utmaningar vi har i Flens kommun. 

– Jag blir stolt när vi har drivna chefer och 
medarbetare som tar initiativ och testar. Vi 
måste alla våga mer, även om det finns en 
risk att misslyckas. Det kommer bli oerhört 
intressant att på lång sikt följa upp effekter-
na av detta strålande initiativ. 

 

Text & Foto Sofia Holmqvist

ej. Jag hoppas att ni alla haft en bra 
sommar och fått en möjlighet att 

uppleva saker både hemma i Flens kom-
mun men även utanför kommunen. Det 
har verkligen varit en varierad sommar 
och det finns en del utmaningar som vi 
står inför. 

Sommaren inleddes med soligt och varmt 
väder men framförallt med en brist på 
nederbörd. Det kan väl för den som gillar 

sol och bad vara bra men för bland annat 
lantbruket så var det en utmaning som 
påverkade skördar. I juli slog vädret om 
och vi fick ganska svalt väder, blåsigt och 
framförallt stora mängder nederbörd. Un-
der inledningen av augusti så passerade 
stormen Hans med kraftiga vindar. Den 
rikliga nederbörden under den senare 
delen av sommaren har inneburit att 
vattendrag är översvämmade i stora delar 
av landet. 

Den variation som vi upplever i väder är 
en av de effekter vi får av den förändring 
som sker i klimatet. Det är också en för-
ändring som vi alla behöver anpassa oss 
till. I den klimatdebatt som förs så finns 
det argument som spretar åt alla håll. Att 
det sker en förändring är någonting reellt 
och det tjänar inget till att vara förnekare 
av det som sker men inte heller att kasta 
ur sig domedagsprofetior. 

Idag läggs mycket tid på att polarisera 
debatten vilket inte gynnar någon part. 
Vi behöver ha en sansad debatt och göra 
långsiktiga insatser som leder till effekt 
utan att behöva göra avkall på det vi 
behöver som samhälle. I Flens kommun 
arbetar vi utifrån Agenda 2030 och har 
tagit fram ett hållbarhetsprogram som 
anger vad vi ska göra för att nå Sveri-
ges klimatmål. Men det räcker inte att 
kommunen gör en insats, det finns saker 
vi alla kan göra för att bidra till en positiv 
utveckling.

Mvh Håkan

H

Fo
to

: A
m

an
da

 S
un

ds
tr

öm

Kommunchefen 
har ordet

Susanne Fredberg Persson & Caroline Karlsson Sandberg
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Flens kommun behöver anställa fler sjuksköterskor men möjligheten 
att rekrytera de många nyutexaminerade är liten då arbetet ställer 
höga krav på kunskap och erfarenhet. För att tillhandahålla denna  
kunskap har kommunen därför startat ett traineeprogram.

U

Traineeprogram ger nyutexaminerade 
sjuksköterskor jobb i Flens kommun

 

Höstens vaccinationstillfällen i Flens kommun
I SAMARBETE MED REGION SÖRMLAND

Bokning:  
Skanna QR kod för  

att boka tid.  
bokning.mittvaccin.se/klinik/213

Bokningstelefon  
016-104044

Frågor 070-6113016

Vi erbjuder även TBE-vaccin, 
Stelkramp och Bältros.

Influensa/pneumokockvaccinering  
rekommenderas till vuxna i riskgrupp och 
till alla som är över 65 år. Start från v 45.

Influensa/Pneumokockvaccinering
En höstdos rekommenderas mot 
covid-19 till dig som är +50 samt 
alla i riskgrupp som fyllt 18 år. 
Från den 7/11 ges det uppdaterade 
vaccinet mot covid-19.

Covid-19 vaccination Kvinna och född mellan 1994-1999? 
Skydda dig mot livmoderhals- 
cancer. Boka tid för en kostnadsfri 
HPV-vaccination.

HPV-Vaccination

Flen 
Parkg 3 Amazon

7/11 kl 10-15 

9/11 kl 13-18 

10/11 kl 10-13 

18/11 kl 10-13 

25/11 kl 10-13 

9/12 kl 10-12 

14/12 kl 11-13 

 

Mellösa
Församlingshemmet

10/11 kl 14.30-17
 

Malmköping 
Bakgården Storgatan 8

8/11 kl 10-14 

11/11 kl 10-14 

15/11 kl 10-13 

22/11 kl 14-18 

6/12 kl 16-18 

Bettna
Bettnabaren/affären

17/11 kl 14-18
 

Sparreholm 
Sporthallen

8/11 kl 15-17  
 

Hälleforsnäs  
16/9 kl 10-15 (TBE) 
Bruksmarknaden 
17/11 kl 9:30-13  
Storgatan 10  

nder ett flertal år har Flens kommun 
haft svårt att rekrytera sjuksköter-

skor till sina verksamheter. Att vända en 
sådan trend kan ju tyckas omöjlig, men nu 
hoppas kommunen ha lösningen – genom 
ett traineeprogram om tre terminer kan 
den nyutexaminerade sjuksköterskan få 
de praktiska och teoretiska kunskaper 
som behövs. Eldsjälen bakom program-
met är enhetschefen för socialförvalt-
ningen, Mari Rydberg.

En trygg start inom äldre- och 
funktionsnedsättningsområdet 
– Arbetet är spännande och utvecklan-
de men kan också vara utmanande och 
påfrestande. Därför behövs bred kompe-
tens och praktisk erfarenhet av hela den 
kommunala verksamheten och hur den 
fungerar. Programmets syfte är att sjuk-
sköterskan ska få en trygg och säker start 
och därför trivas och stanna kvar och 
utvecklas inom det område som känns 
rätt, berättar Mari.

Genom traineeprogrammet får sjukskö-
terskan möjlighet att varva praktiskt 
arbete med utbildning, handledning och 
reflektion. Samt lära känna hur social-
förvaltningens olika verksamheter inom 
äldre- och funktionsnedsättningsområdet 
fungerar på djupet. En personlig hand-
lingsplan upprättas och en handledande 
grupp och mentor utses. Som deltagare 
får man även en bred introduktion i 
verksamheterna med studiebesök och 
utbildning i olika system. 

Kommunens första trainee
Ebba Karlsson, 28 år, från Flen tog sin 
sjuksköterskeexamen i juni och har i  
skrivande stund precis påbörjat trainee- 
programmet. Hon kommer att tillbringa 
sitt första halvår på särskilda boenden.

– Jag har under flera års tid arbetat som 
vårdbiträde inom kommunen och det var 
superroligt, därför valde jag att studera 
vidare till sjuksköterska. När jag sen ville 
söka en tjänst så kom jag i kontakt med 

Mari Rydberg som berättade om trainee- 
programmet. Det är ett tufft arbetsklimat 
att komma ut som nyexad och därför är 
detta en perfekt chans, nu för jag en bra 
grund att stå på.

Jag är jätteglad över detta och kan verkli-
gen inte få en bättre start på min karriär. 
Jag älskar att arbeta inom kommunen. Här 
får jag bra möjligheter att bilda relationer 
med mina patienter, lära känna dem och 
ge så bra vård som möjligt, säger Ebba.

Text & foto Sofia Rutgård

Mari Rydberg, enhetschef  
för hälso- och sjukvårds- 
personal i kommunen
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Kulturhösten
Nu fortsätter vi in i hösten med 
konstupplevelser, konserter, 
kultur och litteraturfestival, med 
mera. Följ oss på sociala medier, 
prenumerera på kulturens ny-
hetsbrev, gå in på Visit Flen och 
titta efter affischer där de brukar 
finnas. Vi ses i kulturminglet!

Samarbeten som ger  
ringar på vattnet
Under våren jobbade vi fram ett nytt 
samarbete inom kommunen. Att stärka 
barns rätt och möjlighet att ta del av sång 
och musik – genom projektet Rösträtt 
fick alla barn i förskolorna vara med och 
sjunga och använda sin röst.

Lagom till höstterminen fick vi möjlighet 
att utveckla projektet genom att skapa 
en vidareutbildning i gitarrspel och sång 
med barn. Pedagogerna på våra förskolor 
erbjuds att söka utbildningen som är ett 
samarbete mellan Kulturenheten, Kultur-
skolan och Förskolorna.

Med investeringsmedel köptes gitarr-
paket in till alla förskoleavdelningar och 
under höstens kurs är målet att bli trygg 
i att spela gitarr i grupp, men också att få 
en bättre kunskap om hur barns röst-
läge ligger för att kunna sjunga tillsam-
mans.  Sång och musik är ett bra sätt att 
använda för att skapa språkutveckling 
och integration, utveckla sin röst och att 
känna glädje och gemenskap.

18 november 2023 - 13/1 2024 
Inger Linnea Carlsson

Inger Linnéa Carlsson ser färgen som en möjlighet 
att ta del i världens utbud av galenskap, lekfullhet, 
karaktär, skönhet, värme och kyla. Genom måleriet 
undersöks tillvarons olikheter och blir en produkt 
som rent språkligt leder fram till nya möjligheter. 
Inger Linnéa älskar färg – den sinnliga färgen med sin 
doft, textur och dess oanade möjligheter att uttrycka 
subtila känslolägen.

 

Gallerirummet på Flens 
bibliotek
4 september- 29 september 
Cecilia Jadfjorden

2 oktober - 31 oktober 
Torsten Höglund

6 november - 24 november  
Gun-Britt karlsson

11 december - 26 januari  
Vintersalong

Vill du delta i årets vintersalong? Till 
salongen får alla som har en anknyt-
ning till Flens kommun lämna in 1-2 
verk, mindre än 1x1 meter. Verken ska 
vara färdiga och förberedda för upp-
hängning. Alla tekniker är välkomna. 
Tid för inlämning av verk är 5 decem-
ber kl 11-13.

kulturens världPÅ GÅNG i

Konstgalleriet på Bruket i Hälleforsnäs
16 september - 11 november 
Anna Nordström och Lotta Sjöberg

Med broderier, quiltning och textila 
collage i en mängd material, möts 
textilkonstnären Anna Nordström 
och serietecknaren Lotta Sjöberg 
i en utställning med teman som 
status, skönhet, vrede och sorg, ofta 
med en underliggande svart humor 
som en röd tråd.

”Vi kopplar upp på samma åskmoln där har vi nosat upp varandra
vi känner varandras nerv vi vill bara sy” 



19

Skulpturvandring under 
Hälsoveckan
26 september

Under v. 39 finns katalog med karta att 
hämta på Flens bibliotek för att gå skulp-
turvandring och se en del av kommunens 
offentliga konst. Utmed vandringen kan 
du även se den digitala utställningen 
“Vävda rum”. 

Under tisdagen 26 september kl 13:00-
15:00 är ett bra tillfälle att gå skulptur-
vandringen med start från gallerirummet 
på Flens bibliotek. Då är utställaren Ceci-
lia Jadfjorden på plats och berättar om sin 
konst. Konstutvecklare Lina Karjel är även 
där och informerar om skulpturvandring-
en och “Vävda rum”. 

MUSAIK
Idag är många av “musikvärldarna” långt 
ifrån varandra både fysiskt och i sitt 
konstnärliga arbete. Det vi vill uppnå 
under dessa 3 år med MUSAIK-projek-
tet är att skapa en “perrong” där vi alla 
kan stanna till, mötas och inspireras av 
varandra i ett sammanhang där olikheter 
som åldersgrupp, religion, politisk eller 
kulturell bakgrund är resursen som kom-
mer påverka det konstnärliga innehållet. 
Detta gränsöverskridande arbetssätt blir 
en grogrund för inkludering och tvär-
konstnärlig musik.

En konsert kommer att ske i varje delta-
gande kommun, där de lokala kultursko-
lorna, spelmanslagen och kyrkokörerna är 
involverade under ledning av FlenVärlds-
orkester.

Tanken med att lägga detta projekt på 3 
år är att få tillräckligt med tid med varje 
kommuns aktörer och att få det att fung-
era med den långsiktiga planeringen som 
redan finns på flera av orterna.

2023 är året då vi organiserar oss, lägger 
hela planeringen, bokar upp konsertlo-
kaler, jobbar nära kommunerna för deras 
deltagande, engagerar alla potentiella ak-
törer i de kommuner som väljer att gå med 
och genomför de 3 första konserterna.

2024 Nu tar vi med den erfarenhet vi 
skördat under tidigare år. Vi gör 6 konser-
ter i olika kommuner.

2025 samlar vi alla aktörerna från de 
9 olika kommunerna för en gemensam 
MEGAkonsert och utbytsdag på Folk och 
Kultur i Eskilstuna. Inför detta hålls öppna 
repetitioner, genrep och vad mer vi kan 
mötas i.

I Flen kommer MUSAIK-konserterna ske 
den 21 och 22 oktober.

Arrangörer: Flen Världsorkester (FVO), 
Idéfarmen, kulturskolorna, spelmanslagen 
och de olika körerna i Sörmlands 9 kom-
muner och de deltagande kommunerna.

Kultur- & Litteratur- 
festivalen 2023
18-26 november, mer information om 
program och hålltider får du i nästa 
nummer av Glimten, men du kan redan 
nu boka in detta i almanackan. Har du en 
programpunkt eller arrangemang som du 
tycker skulle vara intressant under årets 
festival så hör gärna av dig till oss så kan 
vi se om det går att förverkliga!
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Ändrade öppettider hösten 2023 

Flens bibliotek 
Fredag 3 november kl. 10-16
Lördag 4 november STÄNGT

Bibliotekens info

iblioteken i Flen och Vingåker har slagit sina kloka huvuden ihop för att sprida 
läsningens glädje till alla hörn och kanter. I juni 2023 stod vår nya ögonsten klar: 

Digibokbilen, en specialbyggd bokbil. Den är finansierad med hjälp av bidraget Stärkta 
bibliotek från Kulturrådet. Syftet med bidraget är att öka utbudet och tillgängligheten 
för biblioteksverksamhet i hela landet. Och vad är mer tillgängligt än ett bibliotek som 
kommer till dig?

Digibokbilen kombineras med uppdraget Landsbygdsbibliotekarien för att ge  
ännu fler möjligheten att komma till biblioteket. Med den kommer biblioteket  
även kunna besöka de småorter i kommunen som inte har en egen bibliotekslokal. 
Bilen kommer växelvis att vara i Flens kommun och Vingåkers kommun, och köras av 
vår ordinarie personal.

Digibokbilen kommer ha nästan allt som ett vanligt bibliotek har. Böcker av  
alla de slag och för alla åldrar, Ipads, och till och med VR vid tillfällen.

Höstens turschema hittar du på bibliotek.flen.se. Men vi vill utforma verksamheten efter användarnas behov! Var vill  
du att Digibokbilen ska dyka upp i framtiden? Vad ska vi erbjuda? Maila dina förslag till flens.bibliotek@edu.flen.se.  
Hoppas vi ses i höst!

Maria Andersson

I sommar har du kunnat se Digibokbilen lite varstans i kommunen, 
fullastad med böcker och teknik. Den har besökt allt från Sparre-
holmsdagen och stranden när vädret tillåtit –  till Ungdomsyran i 
Sveaparken. 

Det rullande biblioteket sprider läsglädje till alla

B

Digibokbilen besöker växelvis 
småorter i Flen och Vingåker

Välkommen in i biblioteket.

Höstens program
Välkommen till författarbesök, handarbetscafé, höstlovsskoj och mycket mer! 
Höstens evenemang hittar du på bibliotek.flen.se/evenemang.

Författarafton med Vedran Maras
Måndag den 16 oktober kl. 18
Träffa lokalförfattaren Vedran Maras, aktuell med sin debut Hämnaren!
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Krisberedskapsveckan  
blir beredskapsveckan

Snart dags för  
Europeiska  
mobilitetsveckan

Eldningsvecka v.40

rets tema är öva. Hur förberedd är du för att klara en kris eller krig? 
Öva din beredskap och gör dig förberedd. MSB presenterar årets 

koncept “sju dagar” i en folder, som varje dag under veckan utgår från 
ett fiktivt krisscenario. Utmana dig själv genom att scanna QR-koden, 
eller hämta en tryckt folder på någon av kommunens infopoints.  

Du hittar mer information om beredskapsveckan på Flen.se  
och sociala medier.

Denise Karlsson 
Beredskapssamordnare

rets slogan för veckan är “variera dina 
resor”. Veckan är en perfekt tid att 

reflektera över sina resor. Hösten 2022 
genomförde Flens kommun en undersök-
ning kring Flensbornas resvanor, hur våra 
invånare reser en vanlig dag. 652 personer 
svarade på undersökningen, i åldrarna  
18-80 år. I undersökningen svarade  
27 procent att de vill eller funderar på  
att ändra sitt sätt att resa. Funderar du? 
Kom förbi oss under mobilitetsveckan  
för tips!  

Under veckan kommer Sörmlandstrafiken 
och Flens kommun finnas ute på stan för 
att besvara dina frågor och funderingar 
kring kollektivtrafik och cykel. Ryktet 
går att även Sörmlandstrafikens maskot 
Busse kommer att finnas på plats. Olika 
varianter på cyklar kommer finnas för 
den som är nyfiken att testa till exempel 
elcykel eller vikcykel. 

 
 
 

 
 

 
Plats för evenemang: Vid gångfarts- 
området på Norra Kungsgatan 
Datum 22 september  
Tid: 13-15.30

Hoppas vi ses! 

Emelie Palmberg 
Infrastrukturstrateg

Från den 30 september till den 8 oktober 
är det eldningsvecka i Flens kommun 
för dig som bor inom ett detaljplanelagt 
område (tätort och fritidshusområde). 
Då är det tillåtet att elda kvistar, löv och 

annat trädgårdsavfall. Elda inte om det är 
nyavverkat då det avger stora mängder 
rök. Du som eldar är ansvarig så att inte 
problem för grannar och miljö uppstår.

OBS! Det är förbjudet att elda avfall 
såsom sopor, plast, impregnerat virke  
och liknande.

Å

Å

Under vecka 39 genomförs den nationella kampanjen  
Beredskapsveckan (tidigare Krisberedskapsveckan).  
Kampanjen är en årlig informationsinsats som ska öka  
människors motståndskraft inför kriser och krig. 

Under en veckas tid lyfts ämnet resor och transporter runt om 
i Europa. Europeiska mobilitetsveckan är ett initiativ för att 
underlätta och uppmuntra till hållbara resor och transporter. 
Tillsammans deltar 22 länder över hela Europa. Veckan infaller 
mellan 16-22 september och Flens kommun är med i år igen!

Öva för att klara en
vecka i kris eller krig.

SJU DAGAR

Plötsligt går elen. Internet fungerar 
inte, det fi nns inget vatten i kranen. 
Du försöker ringa men signalerna går 
inte fram. Dagarna går. Det blir kallt 
inne, maten i kylen blir dålig och ditt 
betalkort fungerar inte.

  Vad gör du?

Vid en kris är det viktigt att veta hur du 
ska agera. Med rätt förberedelser kan 
du klara en besvärlig situation bättre. 
Samtidigt är det viktigt att hjälpa andra. 

Utmana dig själv med scenariot i den 
här foldern. Öva och diskutera med 
andra eller fundera på egen hand. Se 
hur du klarar det utifrån din nuvarande 
verklighet. Tänk på att en kris kan se ut 
på olika sätt. Det här är ett exempel.

Det du gör påverkar hur hela landet 
klarar en kris. Du är en del av Sveriges 
beredskap.

Det här är MSB
MSB skyddar samhället och bygger beredskap mot 
olyckor, kriser och konsekvenserna av krig. Vi gör det 
tillsammans och genom andra. Ytterst handlar det 
om människors trygghet och säkerhet.

Läs mer och öva din 

beredskap på:

msb.se/hemberedskap

DAG 7

En vecka har gått och en ny vardag har uppstått. Du sätter 
dig ner och tänker på allt som hänt och om det är något 
som du skulle ha gjort annorlunda i dina förberedelser.

Min största utmaning i en kris skulle vara:

CHECKLISTA

Bra saker att ha hemma

   Batteridriven radio

   Vatten i plastf laskor eller dunk

  Sovsäck

  Värmeljus

  Tändstickor eller tändare

   Spritkök

   Mat för en vecka

   Husapotek och medicin

   Kontanter

   Swish eller annan betalningslösning

   Ficklampa

   Batterier

   Laddad powerbank

   Viktiga telefonnummer på papper

   Karta över närområdet

Läs mer om MSB:s 
övning SJU DAGAR!
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Konferens i härlig vingårdsmiljö

edan starten har Blacksta vingård haft öppet för luncher 
och middagar. Det har även bjudits på musikkvällar. Denna 

sommar har trädgården haft många gäster.

Konferensverksamheten kommer utvecklas med möjlighet att  
ta emot grupper upp till 100 personer. Med många idéer kring 
aktiviteter så kommer främst gästerna kunna se fram emot vilt-
veckor och julinspirerat event. Redan nu finns en lanthandel  
i Blacksta by och så småningom planerar gården att bli självför-
sörjande på grönsaker, rotfrukter, bär och blommor. Välkomna  
till Blacksta brygghus och vingård längs Utflyktsväg 221.

Blacksta vingård finns på Facebook och Instagram och nås på 
info@blackstavingård.se

S

Josefin och Olle Lagerhorn är sedan maj månad nya 
ägare till Blacksta vingård. I denna fantastiska miljö 
med utsikt över sjön Långhalsen finns möjlighet att 
bo i vackra rum, äta och dricka gott egenproducerat 
från gården.
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Evenemang

Vävda Rum
20 maj - 30 september Drottningg. 3, Flen
En unik utställning med tio av Sveriges främsta 
och mest spännande konstnärer som arbetar med 
offentlig konst och augmented reality (AR). Genom 
att ladda ner appen Vävda rum till sin mobil kan 
besökaren på en karta se var konstverken är ut- 
placerade i kommunen och besöka dem.
Tel: 0157-43 01 28
Arrangör: Konstföreningen Eken

Frimärksafton
19 september och 17 oktober 18-20,  
Drottninggatan 2 Flen
Månadsmöte med frimärksbyten och fördjupning 
i kunskapen om filateli. Föredrag. Även samlare av 
mynt, vykort och tändsticksetiketter är välkomna.
I samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan
Tel: 070-373 75 67
Arrangör: Flens Frimärksklubb

Yinyoga Flen
21, 28 september 17:30-18:45  
Storgatan 4 Flen
Mindful yinyoga innebär att vi sitter eller ligger i 
samma position i 3-5 minuter. Vi sträcker långsamt 
ut vår bindväv/fascia. Alla kan vara med, ung som 
gammal, tränad eller otränad. Hjälper kroppen att 
slappna av och blodflöde och lymfsystem att öka 
sitt flöde.
073-613 89 07
Arrangör: Liv i Ro Konsult

Flens Dagfilmstudio
21 september - 16 november kl. 15.  
Stadhusgatan 7 Flen
Den 21 september ”Den tysta flickan”
Den 5 oktober ”Världens bästa chef”
Den 19 oktober ”The banchees of Inisherin”
Den 2 november ”En dag kommer allt detta bli ditt”
Den 16 november ”Nobody has to know”
Tel: 076-648 43 37
Arrangör: Flens Dagfilmstudio

Midsommarnattsdröm
22 september 18-19:20, Amazon, Parkgatan 3 Flen
På ett stort gods rustas det till bröllop.
Vi befinner oss i mellankrigstiden, mörkret skall 
besegras och landet kokar över av framåtanda och 
optimism. En pjäs skriven av Shakespeare.
Tel: 070-681 66 31
Arrangör: Riksteaterföreningen i Sörmlands Hjärta

Smaka på Sörmland
23 september, 10:00 – 16:00 Violentorget Flen
Välkommen på Matmarknad! Träffa lokala matprodu-
center, smaka, njut och köp hem härliga delikatesser.
Arrangör: Platssamverkan Flen och Sörmlands 
Matkluster

Akvarellutställning
24 september - 1 oktober 12-16,  
Skebokvarnsgården
Akvarellutställning med konstnärerna  
Maj-Britt Hansson och Thomas Thoresson.
Tel: 079-016 26 25
Arrangör: Skebokvarns bygderåd

RPG dagträff i Centrumkyrkan
3 oktober 14-16, Götgatan 10
”Starka kvinnor” - en stark berättelse av  
Laisa Engblom.
Tel: 076-808 38 15
Arrangör: RPG/Centrumkyrkan/Bilda

Teaterföreställning Bygden i mitt hjärta
7 oktober 18-19:20, Tea-lokalen Flen
Med improvisation som redskap sätts just din bygd, 
din ort och ditt hem i centrum för en kväll. I denna 
platsspecifika underhållning påverkar du scenerna 
och sångernas innehåll och varje föreställning blir 
helt unik, precis som din hembygd!
Tel: 070-681 66 31
Arrangör: Riksteaterföreningen i 
Sörmlands Hjärta

 
 

Celia B Dackenberg författare berättar om 
sina böcker
14 oktober kl. 13, Folkets hus i Sparreholm
Celia B. Dackenberg är författare, inspiratör och f.d. 
chefredaktör på tidningen Hemslöjden. I hennes 
böcker för hon samman kulturpersoner och deras 
stickade plagg, i sagornas värld ser hon sagofigu-
rernas kläder och har gjort stickmönster som vi kan 
sticka efter.
Tel: 073-362 80 77
Arrangör: Båvens spinnhus

Malmköpings stadshus 100 år!
28 oktober, Stora Torget i Malmköping
I oktober 1923 invigdes den tidigare regementsbygg-
naden som Malmköpings stadshus. Vi uppmärksam-
mar Malmköping, stadshuset och kulturhistorien 
denna dag med mat och musik, utställning och tal. 
Mer information kommer!
Tel: 0157-43 00 00
Arrangör: Malmköping.nu

RPG dagträff i Centrumkyrkan
7 november 14-16, Götgatan 10
”Elvis i våra hjärtan”. Bernt Nordström sjunger och 
berättar.
Tel: 076-808 38 15
Arrangör: RPG/Centrumkyrkan/Bilda

Kultur och Litteraturfestivalen 
18 - 26 november, Flens kommun
Vi kickar igång veckan med vernissage på Konst- 
galleriet i Hälleforsnäs och sen håller vi fokus på 
Kultur och Litteratur hela veckan. Vi kommer att 
bjuda på något för alla.
Tel: 0157-43 02 25
Arrangör: Kulturenheten och Biblioteken i Flens 
kommun

 18 SEPT - 19 NOV 2023 

Vi kan inte publicera evenemanget i sin helhet, men tar med inledningen som vi hämtar 
från www.visitflen.se, där arrangörerna publicerat det. Resten kan du läsa där. 
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Husmor, husfru eller husföreståndare på Harpsund? Jag fick  
själv välja min titel när jag erbjöds att ta hand om ruljangsen  
på herrgården i Mellösa, där statsministern har sin lantliga  
rekreations- och representationsbostad.

När tidigare ägaren Carl August Wicander gick bort i början av 1950-talet done-
rade han Harpsund till staten, för att användas av just statsministern. Efter lite 
diskussioner accepterade Tage Erlander gåvan och sedan dess har Harpsund 
sett många statsministrar och ännu fler prominenta gäster komma och gå.   

Själv har jag jobbat under Carl Bildt, Ingvar Carlsson, Göran Persson, Fredrik 
Reinfeldt och nu då Stefan Löfven. Under de tre förstas tid här på Harpsund 
jobbade jag ute i trädgården, tillsammans med min man Thomas, innan jag 
klev inomhus och blev husfru.  Många undrar säkert hur det är att ha en 
statsminister som chef. Då svarar jag bra, väldigt bra. Samtliga ’mina’ fem 
statsministrar har varit väldigt trevliga, som folk är mest, utan minsta spår av 
översittarfasoner. När Carl Bildt var här hyrde jag och Thomas ett hus inne  
på Harpsunds område och då lekte våra barn ofta med Bildts barn, som var  
i samma ålder som våra.

Det mest kända utländska besökarna – Tysklands förbundskansler Angela 
Merkel och Englands dåvarande premiärminister David Cameron – kom hit för 
överläggningar med Fredrik Reinfeldt. Jag rycker även in ibland och hjälper till 
på Sagerska palatset i Stockholm, vid ett tillfälle var USA:s dåvarande president 
Barack Obama där som gäst. Även Merkel, Cameron och Obama var väldigt 
trevliga.

Mitt jobb som husfru är att sköta den dagliga driften så att herrgården är i fint 
skick när statsministern och eventuella gäster kommer hit. Det handlar om allt 
från att bestämma meny, handla, städa, hyra in kockar och serveringspersonal 
till att putsa matsilvret. Min anställning är så utformad att jag alltid är beredd att 
vara i tjänst, oavsett om det är jul- eller nyårsafton. Å andra sidan har jag en väl-
dig frihet under de perioder när varken statsministern eller några gäster är här.

Stefan Löfven har ju ett boende uppe i Örnsköldsvik och är inte här på  
Harpsund så ofta. Men när han kommer är han väldigt intresserad av trakten 
och besöker gärna Kolhusteatern, Teater Klämman med flera ställen. Stefan vill 
gärna bjuda sina gäster på vanlig husmanskost. Korv stroganoff och pannbiff 
är två av favoriterna. Hemlagat, hembakt och närodlat är Harpsunds signum. 
Potatis, morötter, lök, gurka, bönor… Vi odlar själva så mycket vi kan och lagrar 
det som går över vintern. Potatissorten? Minerva är favoriten här på Harpsund.

Jag växte upp i Degerfors och träffade min blivande man på en trädgårds- 
utbildning utanför Örebro. Som sörmlänning propagerade Thomas för att  
vi skulle flytta hit, och nu är jag minst lika mycket sörmlänning som han.  
Trivs fantastiskt bra med det vackra böljande landskapet och med Hälleforsnäs 
som inte ligger längre från Harpsund än att jag oftast cyklar eller springer 
genom skogen till jobbet.

Hälleforsnäs har för övrigt fått ytterligare en tillgång sedan vi fick en kanon-
restaurang på bruksområdet. Ett bruksområde som jag känner mycket för, 
speciellt då Bruksmarknaden tredje söndagen i september. Kom gärna och 
besök oss då, om inte förr.

FlenMitt

Eva Lundin:
” Har jobbat på Harpsund

under fem statsministrar”

Namn: Eva Lundin

Ålder: 50

Bor: Villa i Hälleforsnäs

Familj: Man, två vuxna barn, tre barnbarn

Gör: Husfru på Harpsund

Fritid: Renovera huset, påta i trädgården, åka mc,  
gå på Sörmlandsleden, ideella uppdrag i Hälleforsnäs 
gymnastikförening, Bruksmarknad och Kolhusteatern 

Eva Lundin är husfru på Harpsund. Det innebär att  
hon ansvarar för att allt fungerar när statsministern  
och hans gäster är på besök. Från att den hemlagade 
maten står på bordet till att sängarna är bäddade och 
matsilvret blänker.

I Flens kommun bor nära 
17 000 invånare, alla med  
något att berätta. I den här 
serien får du träffa både  
vanliga och ovanliga invånare.

Samhällsinformation till medborgare samt fastighetsägare i Flens kommun

Lösningen av krysset presenteras i nästa nummer av Glimten.


